
        РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

          ЗАБАЙКАЛЬСКИЙ КРАЙ 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

           “ВЕРХНЕ-УЛЬХУНСКАЯ СРЕДНЯЯ   
         ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

      МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА      

              «КЫРИНСКИЙ  РАЙОН»                                                                   
                Забайкальский край  

           Кыринский район, с  674265. 

                      с. В - Ульхун,  
 ул. Школьная, 1.  тел. 8(30235)   23-4-23 

             факс. 8(30235)   23-4-23 

  E-mail: vlasovanatalia1977@mail.ru 

   ОКПО 42599330 ОГРН 1027500614195 
      ИНН\КПП 7510001420 \ 751001001 

                          «____»  _________2021 г. 

                                        № __________ 

  Приказ   

№ 104       от 23.10.2021 г 

Об организации деятельности образовательного учреждения  в период с 25 по 29 октября 

2021 года и с 30 октября  по 07 ноября 2021года 

В целях реализации мер по улучшению санитарно-эпидемиологической обстановки в 

образовательных организациях Кыринского района, приказа КО АМР «Кыринский район» 

№ 183, 184 от 22.10.2021г 

 Приказываю: 

1. Внести необходимые изменения в графики учебного процесса, завершив 22 октября 

2021года 1 четверть,  установить каникулы с 25октября по 07 ноября 2021 года;  

2. Педагогам школы в период с 25 октября по 29 октября обеспечить корректировку 

календарных и учебных планов, перенесение нереализованной части образовательной 

программы на другой период в рамках соответствующего учебного года с обеспечением 

сохранения полноты освоения 

обучающимися образовательной программы; (листы корректировки рабочих программ 

предоставить зам.директора Логиновой Н.М) 

- обеспечить в каникулярный период реализацию программ внеурочной 

деятельности обучающихся, дополнительного образования с использованием 

дистанционных образовательных технологий (приложение №1) 

3. Логиновой Наталье Михайловне и Власовой Светлане Ивановне, заместителям 

директора, представить план работы педагогического коллектива в каникулярное время 

(приложение №2,3) 

4. Техническому персоналу школы обеспечить стабильное функционирование 

организаций в период с 25 по 29 октября 2021 года, в т.ч. обеспечивающей 

инфраструктуры; 

 в период с 01 ноября по 03 ноября техническому персоналу школы и филиала  

организовать проведение профилактической дезинфекции и иных противоэпидемических 

мероприятий по подготовке организаций к работе с 08 ноября 2021года в штатном 

режиме.  

mailto:vlasovanatalia1977@mail.ru


Завхозу школы и заведующей филиалом представить график работы персонала школы и 

филиала(приложение №4,5) 

5.Классным руководителям  провести разъяснительную обучающихся, родителями 

обучающихся (законными представителями) о графике и режиме работ образовательных 

организаций в период каникул; 

информировать родителей (законных представителей) детей о необходимости 

противодействия распространению коронавирусной инфекции (COVID-19), 

соблюдению профилактических мероприятий в период нахождения детей вне ОО в 

каникулярный период. 

6. Власовой Светлане Ивановне разместить информацию о режиме работы, внеурочных 

мероприятиях с обучающимися в период каникул на сайтах ОО 23 октября 2021 года. 

 

Директор школы:                             Власова Н.Б 

      С приказом ознакомлен:                                дата                  подпись 
Власова С.И                                                         _______                 ___________                    
Гончарова А.М                                                  _______                    __________  
Крысина Т.Г                                                       _______                    __________  
Травкина Г.М                                                     _______                   __________  
Логинова Н.М                                                   _______                    __________ 
Богданова Л.В                                                  _______                      __________  

                    Трухина Л.И                                                    _______                     __________ 

                     Фильшина Л.Ф                                                          ________                         ___________ 

                     Жварыгина Н.В                                                         ________                        ____________ 

                     Баранова О.Б                                                             _________                      ____________ 

                     Кокташева Н.А                                                        _________                      ____________ 

                      Власова Н.Б                                                            _________                       __________ 

                     Власов А.Г                                                              _________                       __________ 

                     Трухина Н.Г                                                            _________                      ___________ 

                    Логинова О.Г                                                          __________                    ____________ 

               Сальникова Е.В                                                          ___________                  ____________                                               

                    Лапшина Т.Д                                                         ___________                  ____________ 

                    Яковлев А.Н                                                         ___________                  _____________ 

                    Богданова М.Д                                                    ___________                   ______________ 

                    Волошина О. В                                                   ___________                   ______________ 

                  Черкасова Е.С                                                      ___________                   ______________ 

                   Емельянова В.А                                                  ___________                  ______________ 

                       Фролова Е.А                                                     ____________                  _______________ 

                  Логинова В.С                                                     ___________                   _______________  

                  Логинова Е.Н                                                     ___________                   _______________ 

                 Логинова Ю,Н                                                    ___________                   _______________  

                 Гостева А.И                                                        ___________                   _______________ 

                 Салтанова Л.А                                                    ___________                  _______________  

                 Лебедик А.А                                                       ___________                  _______________ 

                 Лапшина Т.Д                                                      __________                     ____________ 

 

 

 

 



 

                                                                                                                   Приложение №1 

Расписание кружков в осенние каникулы 

Дни недели Название кружка Время  Кабинет  Преподаватель 

Понедельник  «Мы и наши корни» 11.00-13.00 Краеведческий 

музей 

Волошина О.В. 

«Штучки -ручками» 10.15.-11.55 Детская организация 

СМиД 

Богданова Л.В. 

Среда  «Белая ладья» 12.30-13.10 Кабинет физики Трухина Л.И. 

«Мы и наши корни» 11.00-13.00 Краеведческий 

музей 

Волошина О.В. 

«Штучки-ручками» 13.15-13.55 Детская организация 

СМиД 

Богданова М.Д. 

«Умелые руки» 12.30-13.10 Кабинет начальных 

классов 

Травкина Г.М. 

Пятница  «Почемучки»  12.30-13.10 Кабинет библиотеки Черкасова Е.С. 

Суббота  «Мы вместе» 12.00-16.00 Спортивный зал, 

площадка 

Яковлев А.Н. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 2 

План работы учителей  на 25.10-29.10.2021г. 

25.10.2021г  

1. Заполнение Сетевого города 

2. Выставление оценок за 1 четверть 

3. Сдача протоколов Олимпиады (школьный этап) 

4. Прохождение курсов повышения квалификации ( Сальникова Е.В., Гончарова 

А.М., Крысина Т.Г., Травкина Г.М, Власов А.Г.(ОБЖ), Яковлев А.Н., Жварыгина 

Н.В., Власова С.И., Власова Н.Б., Богданова Л.В. Черкасова Е.С.(музыка)). 

26.10.2021. 

1. Сдача отчетов за 1 четверть 

2. Корректировка программы по предметам 

27.10.2021. 

Педсовет «Преемственность между начальной школой и средней» (отв. Сальникова 

Е.В.-кл. руководитель 1 класса, Логинова О.Г.- кл. руководитель 5 класса) 

28.10.2021г 

М.О классных руководителей 

29.10.2021г. 

Семинар 

1. Переход на новые ФГОС НОО и ООО (отв. Гончарова А.М., Жварыгина 

Н.В.) 

2. Формирование функциональной грамотности 

 

Реализация плана внеурочной деятельности и дополнительного образования проводится в 

дистанционном режиме. 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

План работы на  каникулах 2021-2022 учебный год 

 Семинар-практикум  ШМО классных руководителей Дата  Ответственные  

1 Тема «Школа-территория безопасности» 28.10.21 Власова С.И. 

 1. 1. Роль классного руководителя в профилактике 

безнадзорности и правонарушений обучающихся, 

профилактике семейного неблагополучия и фактов 

жесткого обращения с детьми; 

2. «Буллинг: причины и помощь. Роль педагога в 

профилактике буллинга» 

3. Здоровьесберегающие технологии, их 

применение в работе классного руководителя. 

Активизация деятельности классных руководителей 

в сфере проведения обучения детей гигиеническим 

навыкам и мотивирования к отказу от вредных 

привычек; 

2. «Работа классного руководителя по 

предотвращению детского дорожно- транспортного 

травматизма. 

3. Формы и методы профилактики суицидального 

поведения в работе классного руководителя с 

обучающимися и их родителями. 

  
Власова С.И. 
 
 
Власова С.И. 
 
 
Фильшина 
Л.Ф. 
 
 
 
 
Крысина Т.Г. 
 
 
Власова С.И. 

2 Заседание Совета профилактики 26.10.21 Власова С.И. 

 1. Информация классных руководителей о занятости 
обучающихся во внеурочное время (внеурочная 
деятельность) 
Информация о занятости обучающихся, стоящих на ВШУ 
вне школы 
Итоги контроля за посещаемостью учебных занятий (в 
период  осенних каникул). 
 

 Классные 
руководители 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

График проведения дезинфекции и дежурства в школе на период с 01 ноября 

по 06 ноября 2021г 

ДАТА 8.00ч - 15.20ч 11.40ч -19.00 

01.11.21 Логинова В.С. Логинова Е.Н 

02.11.21 Гостева А.И. Логинова 
Ю.Н. 

03.11.21 Салтанова 
Л.А. 

Лебедик А.А 

06.11.21  Батурин Р.С. 
 

 

 Приложение № 5 

График дежурства администрации школы на период с 01-06 ноября 2021г 

Дата Ответственный 

01.11.2021г Власова Н.Б 

02.11.2021г Фролова Е.А 
03.11.2021г Власова С.И 

04.11.2021г Логинова Н.М 
05.11.2021г Власова Н.Б 

 


		2021-10-25T11:06:55+0900
	Верхний Ульхун
	Власова Наталья Борисовна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




